
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

« _06_ »   сентября   2021 г.                                                         № _412___ 
Елабуга 

 

О направлении на курсы повышения квалификации 

 руководителей общеобразовательных организаций   

 

                     В соответствии с муниципальной программой «Развитие 

системы образования Елабужского муниципального района» на 2017 - 

2024 годы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить с 13 по 21 сентября 2021г.  в  ЕФ КФУ, Елабуга, 

ул. Казанская,д.89,   руководителей общеобразовательных организаций, 

на курсы повышения квалификации по теме: «Проектирование развития 

школы на основе оценивания ее состояния»   (Приложение 1). 

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» 

Р.Ж.Яруллину. 

 

 

Начальник                                                                                Е.Д.Терентьева         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О.Е.Юшкова 

3-72-60       

 

 



Приложение 1 

Расписание курсов  

 

«ПРОЕКТИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ШКОЛЫ НА ОСНОВЕ 

ОЦЕНИВАНИЯ    ЕЕ СОСТОЯНИЯ» 

 

Адрес: ЕФ КФУ, Елабуга, ул. Казанская,д.89, ауд.43  

Дата, 

время 

Тема Акад. 

часов 

13сентября 

9.30-12.00 

43 ауд. 

Организационное собрание с участием директора 

ЕИ КФУ Е.Е. Мерзон 

Лекция Директора института передовых 

образовательных технологий КФУ С.Н. 

Котенковой  

2 

14сентября 

13.10-

16.50 

43 ауд. 

Современные нормативно-правовые основы 

образования и проблемное поле проектной 

деятельности 

Виноградов В.Л., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Шатунова О.В., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ  

4 

15сентября 

13.10-

16.50 

43 ауд. 

Психолого-педагогические основы проектной 

деятельности в образовании. Смыслы проектной 

деятельности.  

Виноградов В.Л., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Шатунова О.В., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Панфилов А.Н., канд. пед. наук, доцент кафедры 

психологии ЕИ КФУ 

Талышева И.А., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

4 

16сентября 

11.40-

16.50 

Стажировка (разработка проектов и проведение 

исследования на базе ОО) 

Групповые консультации 

Виноградов В.Л., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Шатунова О.В., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Панфилов А.Н., канд. пед. наук, доцент кафедры 

психологии ЕИ КФУ 

Талышева И.А., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

10 

17сентября Стажировка (разработка проектов и проведение 6 



8.00-13.10 исследования на базе ОО) 

Групповые консультации 

Виноградов В.Л., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Шатунова О.В., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Панфилов А.Н., канд. пед. наук, доцент кафедры 

психологии ЕИ КФУ 

Талышева И.А., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

20сентября 

 

Стажировка (разработка проектов и проведение 

исследования на базе ОО) 

Групповые консультации 

Виноградов В.Л., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Шатунова О.В., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Панфилов А.Н., канд. пед. наук, доцент кафедры 

психологии ЕИ КФУ 

Талышева И.А., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

6 

21 

сентября 

11.40-

16.50 

43 ауд. 

Содержательные, процессуальные и прикладные 

аспекты решения актуальных проблем 

профессиональной деятельности. 

Виноградов В.Л., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Осадчий Э.А., канд. эконом. наук, доцент кафедры 

экономики и менеджмента ЕИ КФУ 

Устюжина О.Н., канд. эконом. наук, доцент 

кафедры экономики и менеджмента ЕИ КФУ 

6 

22 

сентября 

Поездка в г.Казань 4 

23 

сентября 

13.10-

16.50 

43 ауд. 

Защита проекта. Экспертиза проекта.  

Виноградов В.Л., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Шатунова О.В., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

Панфилов А.Н., канд. пед. наук, доцент кафедры 

психологии ЕИ КФУ 

Талышева И.А., канд. пед. наук, доцент кафедры 

педагогики ЕИ КФУ 

8 

 ИТОГО  50  

 


